

ÅRSRAPPORT 2024

LERØY SEAFOOD DENMARK A/S



Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2025

Anders Hjulmand
Dirigent

2024

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2024 | 12 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2024 | 13 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024 | 16 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024 | 17 |
| Koncernens noter | 19 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024 | 25 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024 | 26 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024 | 28 |
| Modervirksomhedens noter | 29 |
| Anvendt regnskabspraksis | 33 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lerøy Seafood Denmark A/S

Søren Nordbysvej 27

9850 Hirtshals

CVR-nr.: 37848204

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Ivar Wulff, formand

Anders Hjulmand

Morten Nielsen

Lene Fammestad

Direktion

Morten Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 1.641.649 | 1.722.395 | 1.484.985 | 1.313.923 | 1.169.665 |
| Bruttoresultat | 285.005 | 278.181 | 221.614 | 245.125 | 252.632 |
| Driftsresultat | 64.450 | 54.942 | 32.269 | 63.253 | 70.706 |
| Resultat af finansielle poster | (7.056) | (9.590) | (3.102) | (3.486) | (3.546) |
| Årets resultat | 43.298 | 31.647 | 20.420 | 44.866 | 60.120 |
| Årets resultat ekskl. minoriteter | 43.298 | 31.647 | 20.420 | 44.593 | 59.939 |
| Balancesum | 709.837 | 656.530 | 586.376 | 546.587 | 575.133 |
| Investeringer i materielle aktiver | 49.351 | 42.949 | 17.576 | 10.948 | 33.379 |
| Egenkapital | 333.504 | 304.680 | 283.883 | 311.443 | 301.130 |
| Egenkapital ekskl. minoriteter | 333.504 | 304.680 | 283.883 | 311.443 | 296.621 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 16.866 | 77.032 | (16.726) | 86.708 | 37.302 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | (44.084) | (79.417) | (12.252) | (8.744) | (20.807) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 25.053 | 1.101 | 29.811 | (55.998) | (58.383) |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttoavance (%) | 17,36 | 16,15 | 14,92 | 18,66 | 21,60 |
| Nettomargin (%) | 2,64 | 1,84 | 1,38 | 3,41 | 5,14 |
| Egenkapitalforrentning (%) | 13,57 | 10,75 | 6,86 | 14,67 | 20,54 |
| Soliditetsgrad (%) | 46,98 | 46,41 | 48,41 | 56,98 | 51,57 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):
$$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
Nettomargin (%):
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
Egenkapitalforrentning (%):
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$
Soliditetsgrad (%):
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lerøy Seafood Denmark A/S er en koncern som er en ledende aktør indenfor fiskeindustrien i Europa. Virksomheden opererer i segmenterne laks, hvidfisk og pelagisk og leverer produkter til røgerier, grossister og detailhandel. Vores mål er at tilbyde kvalitetsprodukter til markedet, samtidig med at vi opretholder høje standarder for bæredygtighed og fødevarerikkerhed i alle led af værdikæden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 har været et udfordrende år med fortsatte markedsusikkerheder, herunder inflation, valutakursudsving og den vedvarende geopolitiske situation. Trods dette er Lerøy Seafood Denmark A/S stand til at opretholde en solid økonomisk position, hvilket årets resultat på 43,3 mio. kr. imod 31,6 mio. kr. i 2023 afspejler.

En mindre nedgang i omsætningen for 2024, som er faldet fra DKK 1.737 mio. i 2023 til DKK 1.665 mio. Dette fald skyldes primært udfordringer på visse markeder, herunder en fortsat høj inflation og en lavere efterspørgsel på nogle af vores produkter. På trods af dette er vi fortsat fokuseret på at styrke vores position i markedet gennem effektive produktions- og distributionsstrategier. Vi forventer, at de initiativer, vi har iværksat for at optimere omkostningerne og forbedre vores produktportefølje, vil have en positiv indvirkning på omsætningen i de kommende år.

Vækst og strategiske initiativer

I 2024 har vi arbejdet intensivt på at integrere det tilkøbte datterselskab, og de positive synergieffekter fra denne opkøb har allerede begyndt at materialisere sig. Dette bidrager til vores langsigtede vækststrategi, som sigter mod at udvide vores markedsandel i eksisterende og nye markeder.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I årsrapporten 2024 forventede ledelsen et resultat efter skat i niveauet 45 - 55 mio. kr., og vi er således nået tættere på denne forventning. Den positive udvikling skyldes en stabilisering af råvarepriserne samt en fornuftig håndtering af de makroøkonomiske forhold, som har præget markedet det seneste år. Der er dog fortsat usikkerhed i de globale markeder, og vi fortsætter med at forberede os på potentielle volatilitet i pris- og valutamarkedene.

Forventet udvikling

Ledelsen forudser en stabilisering af markedet i 2025 og forventer en stigning i efterspørgslen på vores produkter. Vi forventer, at de fortsatte investeringer i bæredygtighed, innovation og produktudvikling vil bidrage til at styrke vores position på markedet. For at opnå dette vil vi fortsætte med at fokusere på optimering af vores produktion og logistik.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernen fortsætter med at fokusere på risikostyring i forbindelse med valutakursudsving og ændringer i renteniveauer. Vi anvender valutaterminskontrakter til at afdække valutarisikoen og monitorerer løbende ændringer i renteniveauer for at sikre, at vores finansielle forpligtelser forbliver håndterbare. Derudover er vores likviditetsstyring effektivt organiseret for at sikre den finansielle stabilitet i koncernen.

Valuta- og renterisici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR, NOK, AUD og USD. Der foretages delvis afdækning af valutarisikoen gennem indgåelse af terminsforretninger.

Koncernens variabelt forrentede rentebærende gæld udgør ca. DKK 214,5 mio. kr. En renteændring på et procentpoint vil påvirke resultatet med ca. DKK 2,145 mio. kr. før skat.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitor tilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst igennem forsikringsdækning.

Miljømæssige forhold

Virksomheden har en miljøpolitik, der fokuserer på reduktion af CO2-udledning, optimering af energiforbrug og ansvarligt vandforbrug. Politikken bygger på internationale principper for ansvarlig virksomhedsdrift og bæredygtighed, herunder FN's verdensmål.

I 2024 er der gennemført konkrete implementeringsforanstaltninger:

- Indførelse af energieffektive teknologier i produktionsanlæg
- Forbedringer i spildevandsbehandling og vandgenanvendelse

Risici relateret til klima og miljø omfatter ressourceknaphed og regulatoriske ændringer. Disse håndteres gennem overvågning, teknologioptimering og løbende medarbejderuddannelse.

Forventede initiativer i fremtiden

Som en del af vores miljø- og klimafokus planlægger vi at implementere yderligere initiativer for at forbedre energieffektiviteten og mindske vores CO2-aftryk. Vi ser en mulighed for at indføre nye teknologier, som kan bidrage til at optimere både energiforbruget og vandforbruget i fremtidige produktionsmetoder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I 2024 fortsætter koncernen med at deltage i test af nye teknologier, særligt indenfor filetering og procesoptimering, med fokus på at reducere spild og forbedre effektiviteten. Selvom der ikke er foretaget væsentlige forskningsprojekter, har vi fortsat et samarbejde med kunderne om produktudvikling og innovation, som har resulteret i forbedringer af eksisterende produkter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens produktionslokaliteter er fortsat beliggende i Danmark, og produktionen sker under overholdelse af de gældende danske love og regler inden for arbejdsmiljø, overenskomster og fødevarerhåndtering. Vores forretningsmodel er fortsat centreret omkring bæredygtighed og ansvarlig produktion, som vi har beskrevet under væsentligste aktiviteter.

Redegørelse for mangfoldighed

Personaleforhold

Sikkerhed og et godt arbejdsmiljø er fortsat en høj prioritet i koncernen, især i relation til risikoen for arbejdsulykker i produktionen af fiskeprodukter. For at forebygge fysisk nedslidning og reducere risikoen for arbejdsrelaterede skader, fortsætter vi med at implementere tekniske løsninger, erstatte manuelle rutiner og sikre, at medarbejderne har adgang til de nødvendige værnemidler. Arbejdsulykker monitoreres systematisk via interne registreringsystemer. I 2024 blev 25 arbejdsskader anmeldt – en stigning på 2 sammenlignet med året før. De fleste var mindre skader med kortvarigt fravær.

Virksomheden anvender ikke-finansielle nøgletal som del af arbejdsmiljøstyringen og anvender branchens standarder og egne interne audits til at monitorere udviklingen.

Derudover er der gennemført en trivselsundersøgelse blandt medarbejderne for at styrke trivsel, fastholdelse og rekruttering. Resultaterne af undersøgelsen vil blive anvendt til at forbedre arbejdsmiljøet yderligere og sikre medarbejdernes trivsel, samtidig med at vi fastholder og rekrutterer nye medarbejdere.

Mangfoldighed og et inkluderende arbejdsmiljø prioriteres højt, og virksomheden har retningslinjer mod diskrimination, mobning og chikane.

Menneskerettigheder

Virksomheden har ikke en formel politik for menneskerettigheder på nuværende tidspunkt. Dette skyldes, at hele koncernens aktiviteter er underlagt dansk lovgivning og EU's menneskerettighedsramme, som anses for tilstrækkelig.

Virksomheden anerkender at der er en potentiel risiko for diskrimination blandt visse grupper af medarbejdere. Vi har fortsat implementeret initiativer og arbejder tæt sammen med tillidsrepræsentanter for at sikre, at vi overholder menneskerettighederne og forhindrer diskrimination. Der er ikke blevet konstateret nogen overtrædelser af menneskerettighederne i 2024.

Antikorruption

Virksomheden har ikke en særskilt politik for antikorruption på nuværende tidspunkt. Dette er baseret på en vurdering af, at eksisterende interne kontrolsystemer og koncernens finansielle styringsstruktur er tilstrækkelige. Koncernen anerkender nødvendigheden af at udvikle en formel antikorruptionspolitik og vil igangsætte dette arbejde i 2025.

For nuværende anvendes interne kontrolmekanismer og compliance-foranstaltninger til at forebygge uetisk adfærd. Der har ikke været rapporterede tilfælde af korruption i 2024.

Væsentlige risici relateret til korruption vurderes som lave, men vil blive yderligere kortlagt som led i udviklingen af den kommende politik.

Redegørelse for politik for dataetik

Koncernen er fortsat ikke datadrevet i stor skala og har ikke formuleret en specifik politik for brug af data. Dog vurderer vi, at koncernens dataanvendelse er i overensstemmelse med GDPR. I 2024 er der iværksat et projekt for at implementere nye IT-systemer, som vil forbedre datasikkerheden og de interne processer, især når det gælder brugen af ny teknologi som kunstig intelligens.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning | 1 | 1.641.649 | 1.722.395 |
| Andre driftsindtægter | | 14.293 | 12.205 |
| Vareforbrug | | (1.266.211) | (1.356.181) |
| Andre eksterne omkostninger | 2 | (104.726) | (99.309) |
| Bruttoresultat | | 285.005 | 279.110 |
| Personaleomkostninger | 3 | (196.150) | (198.241) |
| Af- og nedskrivninger | 4 | (24.405) | (25.927) |
| Driftsresultat | | 64.450 | 54.942 |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | | (152) | 433 |
| Andre finansielle indtægter | | 2.038 | 236 |
| Andre finansielle omkostninger | | (9.094) | (9.825) |
| Resultat før skat | | 57.242 | 45.786 |
| Skat af årets resultat | 5 | (13.944) | (14.139) |
| Årets resultat | 6 | 43.298 | 31.647 |

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 2.866 | 1.122 |
| Goodwill | | 135.884 | 146.666 |
| Immaterielle aktiver | 7 | 138.750 | 147.788 |
| Grunde og bygninger | | 100.482 | 88.679 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 50.503 | 48.117 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 9.746 | 8.999 |
| Materielle aktiver under udførelse | | 34.471 | 18.205 |
| Materielle aktiver | 8 | 195.202 | 164.000 |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | | 0 | 3.006 |
| Finansielle aktiver | 9 | 0 | 3.006 |
| Anlægsaktiver | | 333.952 | 314.794 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 71.865 | 64.963 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 83.863 | 71.092 |
| Forudbetalinger for varer | | 3.992 | 0 |
| Varebeholdninger | | 159.720 | 136.055 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 195.244 | 186.038 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 850 | 2.093 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | 0 | 3.313 |
| Andre tilgodehavender | | 17.097 | 9.139 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 554 | 974 |
| Tilgodehavender | | 213.745 | 201.557 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 962 | 641 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 962 | 641 |
| Likvide beholdninger | | 1.458 | 3.483 |
| Omsætningsaktiver | | 375.885 | 341.736 |

| | | |
|----------------|----------------|----------------|
| Aktiver | 709.837 | 656.530 |
|----------------|----------------|----------------|

Passiver

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital | 11 | 37.500 | 37.500 |
| Reserve for valutakursreguleringer | | (1.220) | (1.745) |
| Overført overskud eller underskud | | 297.224 | 268.926 |
| Egenkapital | | 333.504 | 304.681 |
| Udskudt skat | 12 | 14.735 | 13.240 |
| Hensatte forpligtelser | | 14.735 | 13.240 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 7.995 | 9.196 |
| Leasingforpligtelser | | 321 | 1.008 |
| Anden gæld | | 9.001 | 14.001 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | 17.317 | 24.205 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 13 | 8.255 | 5.047 |
| Bankgæld | | 197.976 | 154.243 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 59.641 | 64.511 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 29.637 | 37.809 |
| Skyldig skat | | 6.424 | 1.695 |
| Anden gæld | | 42.348 | 51.099 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 344.281 | 314.404 |
| Gældsforpligtelser | | 361.598 | 338.609 |
| Passiver | | 709.837 | 656.530 |
| Finansielle instrumenter | 15 | | |
| Dagsværdioplysninger | 16 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 17 | | |
| Eventualaktiver | 18 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 19 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår | 20 | | |
| Koncernforhold | 21 | | |
| Dattervirksomheder | 22 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|---|--|----------------|
| Egenkapital primo | 37.500 | (1.745) | 268.926 | 304.681 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (15.000) | (15.000) |
| Valutakursreguleringer | 0 | 525 | 0 | 525 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 43.298 | 43.298 |
| Egenkapital ultimo | 37.500 | (1.220) | 297.224 | 333.504 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Driftsresultat | | 64.450 | 54.942 |
| Af- og nedskrivninger | | 24.405 | 24.998 |
| Ændringer i arbejdskapital | 14 | (57.213) | 22.398 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 31.642 | 102.338 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 2.038 | 235 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (9.094) | (9.825) |
| Refunderet/(betalt) skat | | (7.720) | (15.716) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 16.866 | 77.032 |
| Køb mv. af immaterielle aktiver | | (1.686) | (431) |
| Køb mv. af materielle aktiver | | (48.695) | (28.287) |
| Salg af materielle aktiver | | 4.284 | 9.848 |
| Køb af virksomheder | | (1.586) | (59.916) |
| Salg af virksomheder | | 2.849 | 0 |
| Likvider i tilkøbt virksomhed | | 750 | (631) |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (44.084) | (79.417) |
| Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering | | (27.218) | (2.385) |
| Optagelse af lån | | 362 | 0 |
| Afdrag på lån mv. | | (4.042) | (10.528) |
| Udbetalt udbytte | | (15.000) | (10.000) |
| Forskydning i bankgæld | | 43.733 | 21.629 |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 25.053 | 1.101 |

| | | |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| Ændring i likvider | (2.165) | (1.284) |
| Likvider primo | 3.483 | 4.748 |
| Valutakursreguleringer af likvider | 140 | 19 |
| Likvider ultimo | 1.458 | 3.483 |
| <hr/> | | |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | |
| Likvide beholdninger | 1.458 | 3.483 |
| Likvider ultimo | 1.458 | 3.483 |
| <hr/> | | |

Koncernens noter

1 Nettoomsætning

| | 2024 | 2023 |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Danmark | 809.105 | 813.344 |
| Øvrige lande | 832.544 | 909.051 |
| Geografiske markeder i alt | 1.641.649 | 1.722.395 |
| Laks | 727.846 | 807.491 |
| Anden fisk | 913.803 | 914.904 |
| Aktiviteter i alt | 1.641.649 | 1.722.395 |

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

| | 2024 | 2023 |
|---------------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Lovpligtig revision | 656 | 576 |
| Andre erklæringsopgaver med sikkerhed | 132 | 0 |
| Skatterådgivning | 113 | 132 |
| Andre ydelser | 700 | 362 |
| | 1.601 | 1.070 |

3 Personaleomkostninger

| | 2024 | 2023 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Gager og lønninger | 172.903 | 177.052 |
| Pensioner | 17.637 | 15.932 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.610 | 5.257 |
| | 196.150 | 198.241 |

| | | |
|---|-----|-----|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 367 | 389 |
|---|-----|-----|

| | Ledelses- vederlag | Ledelses- vederlag |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| | 2024 | 2023 |
| | t.kr. | t.kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 2.878 | 3.670 |
| | 2.878 | 3.670 |

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 er honorar for direktion og bestyrelse samlet.

4 Af- og nedskrivninger

| | 2024 | 2023 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 11.300 | 10.993 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 13.105 | 14.934 |
| | 24.405 | 25.927 |

5 Skat af årets resultat

| | 2024 | 2023 |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Aktuel skat | 11.896 | 12.087 |
| Ændring af udskudt skat | 2.027 | 2.060 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 21 | (8) |
| | 13.944 | 14.139 |

6 Forslag til resultatdisponering

| | 2024 | 2023 |
|-------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Overført resultat | 43.298 | 31.647 |
| | 43.298 | 31.647 |

7 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver t.kr. | Goodwill t.kr. |
|-------------------------------------|--|---------------------------|
| Kostpris primo | 4.391 | 215.720 |
| Overførsler | 576 | 0 |
| Tilgange | 1.686 | 0 |
| Kostpris ultimo | 6.653 | 215.720 |
| Af- og nedskrivninger primo | (3.269) | (69.054) |
| Årets afskrivninger | (518) | (10.782) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (3.787) | (79.836) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.866 | 135.884 |

8 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger t.kr. | Produktions- anlæg og maskiner t.kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. | Materielle aktiver under udførelse t.kr. |
|--|---------------------------------|---|--|--|
| Kostpris primo | 95.775 | 112.308 | 16.024 | 18.205 |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 0 | 0 | 656 | 0 |
| Overførsler | 14.197 | 8.719 | 2.110 | (25.786) |
| Tilgange | 1.044 | 2.230 | 2.277 | 43.144 |
| Afgange | 0 | (2.200) | (4.212) | (1.092) |
| Kostpris ultimo | 111.016 | 121.057 | 16.855 | 34.471 |
| Af- og nedskrivninger primo | (7.096) | (64.191) | (7.025) | 0 |
| Årets afskrivninger | (3.438) | (7.050) | (2.014) | 0 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | (430) | (173) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 1.117 | 2.103 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (10.534) | (70.554) | (7.109) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 100.482 | 50.503 | 9.746 | 34.471 |
| Ikke-ejede aktiver | - | 1.917 | 1.845 | - |

9 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i kapital- interesser t.kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 1.863 |
| Afgange | (1.863) |
| Kostpris ultimo | 0 |
| Opskrivninger primo | 1.143 |
| Tilbageførsel ved afgange | (1.143) |
| Opskrivninger ultimo | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi t.kr. | Nominal værdi t.kr. |
|--------|-------------------|-----------------------------|---------------------------|
| Aktier | 37.500.000 | 37.500 | 37.500 |
| | 37.500.000 | | 37.500 |

12 Udskudt skat

| | 2024 | 2023 |
|---------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Immaterielle aktiver | 74 | 103 |
| Materielle aktiver | 15.165 | 13.816 |
| Forpligtelser | (504) | (679) |
| Udskudt skat i alt | 14.735 | 13.240 |

| | 2024 | 2023 |
|---|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 13.240 | 10.598 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 2.027 | 2.107 |
| Indregnet ved virksomhedssammenslutninger | (532) | 535 |
| Ultimo | 14.735 | 13.240 |

13 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr. | Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr. | Restgæld efter 5 år 2024 t.kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.410 | 1.577 | 7.995 | 4.166 |
| Bankgæld | 0 | 1.500 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 1.845 | 1.970 | 321 | 0 |
| Anden gæld | 5.000 | 0 | 9.001 | 0 |
| | 8.255 | 5.047 | 17.317 | 4.166 |

I Anden gæld indgår gæld til selskabsdeltagere på 14.001 t.kr. hvoraf 5.000 t.kr. forfalder inden for 12 måneder.

14 Ændring i arbejdskapital

| | 2024 | 2023 |
|------------------------------|-----------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Ændring i varebeholdninger | (22.931) | 1.676 |
| Ændring i tilgodehavender | (19.378) | 13.412 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (14.904) | 7.310 |
| | (57.213) | 22.398 |

15 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår en negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1.085 t.kr. Ved udgangen af 2024 udgør kontraktværdien af koncernens valutaterminskontrakter ca. -1.085 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Målingen af de finansielle instrumenter er opgjort til bankens værdi.

Valutaterminskontrakterne kan specificeres således:

7 terminskontrakter, køb af NOK, nom. i alt 43.000 t.NOK, kurser 62,66 - 67,50, afregnes i perioden 02.01.2025 - 18.12.2025.

Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring,

hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-12 måneder.

16 Dagsværdioplysninger

| | Børsnoterede værdipapirer t.kr. | Afledte finansielle instrumenter t.kr. |
|---|--|---|
| Dagsværdi ultimo | 846 | (1.085) |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 285 | (1.085) |

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 647 t.kr. (2023: 737 t.kr.) Leasingaftalerne har en restløbetid op til 71 mdr. med en samlet restforpligtelse på 1.535 t.kr. (2023: 1.348 t.kr.)

Koncernen har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 205 t.kr. (2023: 205 t.kr.) Lejeaftalen har en restløbetid på op til minimum 6 måneder med en samlet restforpligtelse på 205 t.kr..

18 Eventualaktiver

Koncernen har et ikke indregnet skatteaktiv i niveauet 5.379 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet som følge af usikkerheden for tidspunkt for udnyttelsen af skatteaktivet.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved realkreditpantebrev nom. 10.182 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 13db, Horne By, Hirtshals. Bogført værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2024 33.755 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank har koncernen deponeret ejerpantebrev nom. 7.027 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 13db, Horne By, Hirtshals. Bogført værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2024 33.755 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank har koncernen deponeret ejerpantebrev nom. 59.642 t.kr. i fast ejendom. Bogført værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2024 42.256 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank har koncernen stillet virksomhedspant nom. 31.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i P. Tabbel & Co. Hanstholm A/S. Bogført værdi af disse aktiver udgør pr. 31. december 2024 110.290 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank har koncernen stillet virksomhedspant nom. 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger i Scan Fish

A/S. Bogført værdi af disse aktiver udgør pr. 31. december 2024 83.375 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved realkreditpantebrev i fast ejendom, nom. 1.045 t.kr. Bogført værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2024 1.989 t.kr.

Til sikkerhed for realkreditgæld er deponeret pantebreve nom. 8.444 t.kr. i fast ejendom, matr.nr. 39 ch, Hansted By, Hansted. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.145 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld overfor Jyske Bank er deponeret skadesløsbrev nom. 5.000 t.kr. i ejendommen matr. nr. 39 ch, Hansted By, Hansted. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.145 t.kr.

Koncernen har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviske Enskilda Banken. Mellemværende med Skandinaviske Enskilda Banken udgør 0 kr. pr. 31. december 2024.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til moderselskabet.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Lerøy Seafood Group ASA, Norge

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til moderselskabet.

22 Dattervirksomheder

| | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|--------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| Lerøy Seafood Hirtshals A/S | Hirtshals | A/S | 100,00 |
| Scan Fish Danmark A/S | Hanstholm | A/S | 100,00 |
| P. Taabbel & Co. Hanstholm A/S | Hanstholm | A/S | 100,00 |
| Wannebo International AS | Kristiansand, Norge | AS | 100,00 |
| Lerøy Seafood Copenhagen ApS | København | ApS | 100,00 |
| LSD Industry ApS | Hirtshals | ApS | 100,00 |
| Mondo Mar Marine Foods ApS | Hanstholm | ApS | 100,00 |

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning | | 5.762 | 5.432 |
| Andre eksterne omkostninger | | (5.422) | (6.606) |
| Bruttoresultat | | 340 | (1.174) |
| Personaleomkostninger | 1 | (1.500) | (1.494) |
| Af- og nedskrivninger | | (125) | (7) |
| Driftsresultat | | (1.285) | (2.675) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 45.094 | 34.791 |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | | (153) | 433 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 1.610 | 1.008 |
| Andre finansielle omkostninger | | (2.449) | (2.815) |
| Resultat før skat | | 42.817 | 30.742 |
| Skat af årets resultat | 3 | 480 | 904 |
| Årets resultat | 4 | 43.297 | 31.646 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 205 | 245 |
| Immaterielle aktiver | 5 | 205 | 245 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 412 | 0 |
| Materielle aktiver | 6 | 412 | 0 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 332.744 | 341.530 |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | | 0 | 3.005 |
| Finansielle aktiver | 7 | 332.744 | 344.535 |
| Anlægsaktiver | | 333.361 | 344.780 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 57.852 | 20.864 |
| Andre tilgodehavender | | 1.947 | 46 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 5.982 | 14.253 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 11 | 210 |
| Tilgodehavender | | 65.792 | 35.373 |
| Omsætningsaktiver | | 65.792 | 35.373 |
| Aktiver | | 399.153 | 380.153 |

Passiver

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital | | 37.500 | 37.500 |
| Overført overskud eller underskud | | 274.501 | 252.183 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 21.500 | 15.000 |
| Egenkapital | | 333.501 | 304.683 |
| Udskudt skat | 9 | 62 | 54 |
| Hensatte forpligtelser | | 62 | 54 |
| Anden gæld | | 9.001 | 14.001 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 10 | 9.001 | 14.001 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 10 | 5.000 | 0 |
| Bankgæld | | 45.846 | 58.326 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 613 | 506 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 4.452 | 2.499 |
| Anden gæld | | 678 | 84 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 56.589 | 61.415 |
| Gældsforpligtelser | | 65.590 | 75.416 |
| Passiver | | 399.153 | 380.153 |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 13 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 14 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|--|--|----------------|
| Egenkapital primo | 37.500 | 252.183 | 15.000 | 304.683 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (15.000) | (15.000) |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 521 | 0 | 521 |
| Årets resultat | 0 | 21.797 | 21.500 | 43.297 |
| Egenkapital ultimo | 37.500 | 274.501 | 21.500 | 333.501 |

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

| | 2024 | 2023 |
|---|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Gager og lønninger | 1.055 | 1.026 |
| Pensioner | 95 | 89 |
| Andre omkostninger til social sikring | 350 | 379 |
| | 1.500 | 1.494 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 2 | 2 |

| | Ledelses- vederlag 2024 | Ledelses- vederlag 2023 |
|-------------------------------|--|--|
| | t.kr. | t.kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 937 | 927 |
| | 937 | 927 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2024 | 2023 |
|--|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.572 | 1.008 |
| Øvrige finansielle indtægter | 38 | 0 |
| | 1.610 | 1.008 |

3 Skat af årets resultat

| | 2024 | 2023 |
|------------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Aktuel skat | (500) | (899) |
| Regulering vedrørende tidligere år | 20 | (5) |
| | (480) | (904) |

4 Forslag til resultatdisponering

| | 2024 | 2023 |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 21.500 | 15.000 |
| Overført resultat | 21.797 | 16.646 |
| | 43.297 | 31.646 |

5 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver t.kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 252 |
| Tilgange | 48 |
| Kostpris ultimo | 300 |
| Af- og nedskrivninger primo | (7) |
| Årets afskrivninger | (88) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (95) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 205 |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. |
|-------------------------------------|--|
| Tilgange | 449 |
| Kostpris ultimo | 449 |
| Årets afskrivninger | (37) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (37) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 412 |

7 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr. | Kapitalandele i kapital- interesser t.kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo | 372.932 | 1.861 |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l. | 0 | (1.861) |
| Tilgange | 2.500 | 0 |
| Kostpris ultimo | 375.432 | 0 |
| Opskrivninger primo | (31.402) | 1.144 |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l. | 0 | (1.144) |
| Valutakursreguleringer | 512 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill | (10.782) | 0 |
| Andel af årets resultat | 55.726 | 0 |
| Regulering af interne avancer | 158 | 0 |
| Udbytte | (56.900) | 0 |
| Opskrivninger ultimo | (42.688) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 332.744 | 0 |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

9 Udskudt skat

| | 2024 | 2023 |
|---------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Immaterielle aktiver | 62 | 54 |
| Udskudt skat i alt | 62 | 54 |

| | 2024 | 2023 |
|--------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 54 | 0 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 8 | 54 |
| Ultimo | 62 | 54 |

10 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr. |
|------------|--|--|
| Anden gæld | 5.000 | 9.001 |
| | 5.000 | 9.001 |

I Anden gæld indgår gæld til selskabsdeltagere på 14.001 t.kr. hvoraf 5.000 t.kr. forfalder inden for 12 måneder.

Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er deponeret aktier i Lerøy Seafood Hirtshals A/S, MONDO MAR MARINE FOODS ApS, Scan Fish Danmark A/S samt P. Taabbel & Co Hanstholm A/S.

Selskabet kautionerer solidarisk for datterselskaberne Lerøy Seafood Hirtshals A/S, MONDO MAR MARINE FOODS ApS, Scan Fish Danmark A/S, P. Taabbel & Co Hanstholm A/S, Lerøy Seafood Copenhagen ApS samt LSD Industry ApS' mellemværende med Jyske Bank.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Lerøy Seafood Group ASA, Norge

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er i året foretaget koncerntilskud fra Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR nr.: 37848204 til selskabet Lerøy Seafood Copenhagen ApS, CVR nr.: 87514617 udgørende 2,5 mio.kr. Tilskuddet er ikke ydet på markedsmæssige vilkår. Udover koncerntilskuddet er der ikke gennemført transaktioner på ikke-markedsmæssige vilkår i regnskabsåret.
